МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«КРАСНОЗНАМЕНСКАЯ  ШКОЛА» КРАСНОГВАРДЕЙСКОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

( МБОУ «Краснознаменская школа»)

ПРИКАЗ

02.10.2023г.                                         с. Краснознаменка                                              № 464

О назначении школьного координатора

по вопросам реализации плана мероприятий,

направленных на формирование и оценку

функциональной грамотности обучающихся

      В соответствии с письмом Министерства просвещения Российской

Федерации от 14.09.2021 № 03-1510, приказом Министерства образования,

науки и молодёжи Республики Крым от 21.09.2023 № 1599 «Об организации

работы по повышению функциональной грамотности», приказом управления

образования Администрации района Республики Крым от 27.09.2023 № 426

«Об организации работы по повышению функциональной грамотности

обучающихся общеобразовательных учреждений Красногвардейского района в

2023/2024 учебном году», в рамках реализации национального проекта

«Образование» в МБОУ «Краснознаменская школа»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Гонгало Ю.В., заместителя директора по УВР, назначить школьным

координатором по вопросам реализации плана мероприятий, направленных на

формирование и оценку функциональной грамотности учащихся МБОУ

«Краснознаменская школа»  на 2023/2024 учебный год.

2.Утвердить базу данных обучающихся 8-9 классов 2023/2024 учебного года,

участвующих в формировании функциональной грамотности (Приложение 1).

3.Утвердить список учителей, участвующих в формировании функциональной

грамотности учащихся 8-9 классов в 2023/2024 учебном году (Приложение 2).

4.Учителям использовать на своих уроках задания, развивающие читательскую

грамотность, математическую грамотность, естественнонаучную грамотность,

финансовую грамотность, глобальные компетенции и креативное мышление.

5.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                         И.Л.Хабибуллина

                                                                                         Приложение 1 к приказу

                                                                                         от 02.10.2023 № 464

База данных обучающихся 8-9 классов 2023/2024 учебного года, участвующих

в формировании функциональной грамотности

№ п\п Ф.И.О. учащихся Класс

1 Аникин Эдем Русланович 8-А

2 Богданова Мария Максимовна 8-А

3 Гильманов Рустем Алимович 8-А

4 Данилов Никита Алексеевич 8-А

5 Джемодинов Демирель Эскендерович 8-А

6 ИсмаиловаАлиеАлиевна 8-А

7 Керимова Медина Эмильевна 8-А

8 МеджитоваШефикаАхтем-къызы 8-А

9 МеметоваШание Рашидовна 8-А

10 Луцик Кристина Юрьевна 8-А

11 Овакимян Армен Макичевич 8-А

12 Османова Элина Ленуровна 8-А

13 СейтумероваЭльнараРустемовна 8-А

14 Ситлиманов Александр Андреевич 8-А

15 Цепенков Виталий Александрович 8-А

16 Чаразов Эдем Энверович 8-А

17 Эюпова Эмилия Руслановна 8-А

№ п\п Ф.И.О. учащихся Класс

1 Аблаева Эмилия Руслановна 8-Б

2 Асанов Иса Илдорович 8-Б

3 Бадрухина Инна Денисовна 8-Б

4 Булыгин Виктор Александрович 8-Б

5 Васильев Валерий Ильич 8-Б

6 Зинчук Арсений Александрович 8-Б

7 Зубахин Максим Андреевич

8-Б

8 Ибрагимов АхметАбдуллаевич 8-Б

9 Ибрагимов ИбрагимЭнверович 8-Б

10 Куртумеров ЭрнестВелиевич 8-Б

11 Мовсесян НияраМарленовна 8-Б

12 МурадасиловИсаМарленович 8-Б

13 Мурашко Милена Руслановна 8-Б

14 НебиеваЗаремаШевкетовна 8-Б

15 Табунщик Андрей Алексеевич 8-Б

№ п\п ФИО Класс

1.  Абдураманова Динара Исмаиловна 9

2.  Аблязова Эвелина  Наримановна 9

3.  Аджен Асан  Рустемович 9

4.  Азаматов Даниил Искандерович 9

5.  Азизова Земине Руслановна 9

6 Асанова Ильяна  Руслановна  9

7 Бадрухин Ярослав  Денисович 9

8 Балуда Александр Александрович 9

9  Брабец Наталья Павловна 9

10 Вылигаев Никита    Андреевич 9

11 Гемеджи Осман Мустафаевич 9

12 Зубик Светлана  Александровна 9

13 Ибрагимова Шевкие  Нуриевна 9

14 Исмаилова Медине  Айдеровна 9

15 Ковтун Анастасия     Павловна 9

16 Котова Милана  Владимировна 9

17 Кузьмина Дарья  Николаевна 9

18 Пархоменко Елизавета Владимировна 9

19  Пархоменко Маргарита Вадимовна 9

20 Пугачёва Сабрина  Сергеевна 9

21 Покатилова Виолетта Александровна 9

22 Сайфуллаев Марлен Назимович 9

23 Ситлиманова Гульнара Андреевна 9

24 Тамзолов Сервер Эдемович 9

25  Титенко Диана  Сеитумеровна 9

26 Умерова Мавиле  Умеровна 9

27

Черномаз Артур  Алексеевич 9

28 Юрьев Лев Александрович 9

                                                                                         Приложение 2 к приказу

                                                                                         от 02.10.2023  № 464

Список учителей, участвующих в формировании функциональной грамотности

учащихся 8-9 классов в 2023/2024 учебном году

1. Фазилов Р.Ш., учитель физики

2. Неметуллаева М.А., учитель  химии

3. Тыминская В.В.,  учитель географии

4. Незирова А.С., учитель математики

5. Аблаева Л.Д., учитель математики

6. Мамбедиева З.Р.,  учитель обществознания и истории

7. Фирюлина О.Г., учитель обществознания и истории

8. Мартынюк Е.В., учитель русского языка и литературы

9. Джамадинова А.А., учитель русского языка и литературы

10.  Приходько О.А.,  учитель физической культуры

11.  Незиров Я.Р., учитель иностранного языка (английского)